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registre over personer, der har fået konstateret 
HIV-smitte. 

Direktoratet for Københavns Hospitalsvæ- 
sen har med henvisning til spørgsmål fra Folke- 
tingets Sundhedsudvalg (spm. nr. 14-16), som 
sundhedsministeren besvarede den 2. februar 
1988 vedrørende Hvidovre Hospital, meddelt, at 
der i dag eksisterer de samme registre som den- 
gang, omfattende personer, der har fået konsta- 
teret HIV-smitte. 

Magistratens 2. afdeling er i øvrigt blevet op- 
mærksom på, at der på Hvidovre Hospitals in- 
fektionsmedicinske afdeling føres et patientre- 
gister, som ikke i fuldt omfang opfylder for- 
skrifterne for det pågældende register. Magi- 
straten har derfor anmodet Hospitalsdirektora- 
tet om straks og med øjeblikkelig virkning at 
bringe anvendelse af dette register til ophør, 
indtil sikkerhedsforholdene er helt i overens- 
stemmelse med forskrifterne. 

Spm. nr. S 285 

Til trafik- og kommunikationsministeren (15/8 
88) af: 

Birthe Hansen (SF): 
»Hvornår kan det forventes, at ministeren 

kan give en orientering om resultatet fra den 
gruppe embedsmænd i P&T, som ministeren 
har bedt gennemgå de eventuelle juridiske kon- 
sekvenser af en omlægning af omdelingen af 
adresseløse forsendelser?« 

Begrundelse 

Under 1. behandling af SF's beslutningsfor- 
slag B 73 (1987-88, 1. samling) om adresseløse 
forsendelser den 11. februar 1988 oplyste mini- 
steren, at der allerede -  inden SF's beslutnings- 
forslag kom -  var en gruppe embedsmænd i P & 
T, der skulle gennemgå de eventuelle juridiske 
konsekvenser af en omlægning af omdelingen 
af adresseløse forsendelser. 

Spørgeren ønsker hurtigst muligt at blive be- 
kendt med undersøgelsens resultat, som også 
har stor interesse for mange andre. 

Svar (22/8 88): 

Trafik- og kommunikationsministeren (H. P. 
Clausen): 

Indledningsvis vil jeg gerne oplyse, at em- 
bedsmandsgruppen består af repræsentanter 

fra Statsministeriet, Justitsministeriet, Industri- 
ministeriet og Generaldirektoratet for P&T. 

Ifølge kommissoriet omfatter første fase af 
undersøgelsen en klarlægning af de lovgiv- 
ningsmæssige forhold for distribution af adres- 
seløse forsendelser. 

Denne del af undersøgelsen er gennemført, 
og embedsmandsgruppen har afgivet vedlagte 
betænkning derom. (Ikke optrykt her). 

Jeg har den 11. august d.å. udsendt en presse- 
meddelelse i anledning af offentliggørelsen af 
betænkningen. Betænkningen (nr. 1141) blev 
samtidig afgivet til Folketinget gennem Statens 
Informationstjeneste efter normal praksis. 

Konklusionen i betænkningen er, at der efter 
postvæsenets hidtidige praksis ikke er mulig- 
hed for generelt at afvise uønskede adresseløse 
forsendelser, f.eks. ved opsætning ai ,va 
brevkassen. 

Såfremt der skal indføres en adgang til gene- 
relt at frabede sig adresseløse forsendelser om- 
delt af postvæsenet, vil det være et sådant brud 
med den hidtidige opfattelse, at en adgang her- 
til efter embedsmandsgruppens opfattelse ikke 
bør gennemføres uden hjemmel i postloven. 

Et forbud mod, at private distributører kan 
omdele adresseløse forsendelser, hvor disse ge- 
nerelt er afvist af modtageren, vil efter grup- 
pens opfattelse kræve særlig lovhjemmel. 

Jeg har på denne baggrund anmodet em- 
bedsmandsgruppen om at vurdere behovet for 
eventuelle ændringer af reglerne for distribu- 
tion af adresseløse forsendelser og i hovedtræk 
redegøre for de økonomiske, praktiske og tek- 
niske konsekvenser heraf. 

Denne redegørelse forventes at foreligge i lø- 
bet af efteråret 1988. 

Spm. nr. S 286 

Til trafik- og kommunikationsministeren (15/8 
88) af: 

Ingerlise Koefoed (SF): 
»Hvad forstår ministeren ved, at arbejderbe- 

vægelsens tv-stationers samarbejde »nærmer 
sig noget, der ligner et landsdækkende net- 
værk«, og ved, at disse tv-stationer dermed 
»nærmer sig kanten for intentionen for de elek- 
troniske lokalmedier«?« 

Begrundelse 

I Morgenavisen Jyllands-Posten den 11. au- 
gust d.å. citeres ministeren for at advare de bor- 


